
 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 1 di 1 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio 
Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140   P.I. 00972670145  

Indirizzo Internet: http://www.atosondrio.it 
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

Copia informatica per consultazione 

 

DETERMINAZIONE N. 55 DEL 15/10/2024 

 

OGGETTO: ATTUAZIONE FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC) 2014/2020 – PIANO 
OPERATIVO AMBIENTE – SOTTO PIANO INTERVENTI PER LA TUTELA DEL TERRITORIO 
E DELLE ACQUE – EROGAZIONE SALDO 

IL DIRETTORE 

PREMESSO CHE: 
 con decreto del Direttore Generale della Direzione Generale per la Salvaguardia del Territorio e delle 

Acque del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n.375 del 17 luglio 2018, 
registrato alla Corte dei Conti in data 09 agosto 2018 al n.1-2532, è stato approvato l’Accordo di 
Programma “per la realizzazione di interventi di miglioramento del Servizio Idrico Integrato”, sottoscritto 
in data 13 luglio 2018 tra il Ministero predetto, la Regione Lombardia e gli Uffici d’Ambito lombardi; 

 attraverso il predetto Accordo di Programma sono stati individuati degli interventi da realizzare, al fine di 
perseguire “il miglioramento del Servizio Idrico Integrato”, nei limiti di specificate disponibilità finanziarie; 

 in particolare, per quanto riguarda l’ATO di Sondrio, il predetto Accordo comprende l’intervento 
“Sostituzione dorsale principale di distribuzione nelle Vie: Paini, Piazza, S.Giorgio e Roma” in comune di 
Montagna in Valtellina, con un cofinanziamento a valere sul Piano Operativo Ambiente del Fondo per lo 
Sviluppo e la Coesione (FSC) 2014/2020 di euro 253.000,00 e un costo a valere sulla tariffa d’ambito di 
euro 106.183,00, pertanto con un costo complessivo di euro 359.183,00; 

DATO ATTO CHE: 

• il Ministero, a seguito della firma dell’Accordo di Programma, ha disposto il pagamento di un acconto per 
euro 25.300,00 a favore di questo Ufficio, successivamente trasferito a S.Ec.Am. S.p.A. a seguito di 
determinazione n.11 del 23.01.2020; 

• il Ministero, a seguito della domanda di rimborso trasmessa il 07.03.2024 e delle integrazioni 
successive, ha disposto il pagamento del saldo del contributo per euro 208.221,25, risultato accreditato 
sul conto corrente aziendale in data 09.10.2024; 

RITENUTO di procedere al pagamento a S.Ec.Am. S.p.A., in qualità di gestore unico dei servizi idrici dell’ATO di 
Sondrio e per tale motivazione soggetto attuatore dell’intervento in parola, del saldo del finanziamento concesso, 
per euro 208.221,25; 

DETERMINA 

1. di pagare al gestore d’ambito S.Ec.Am. S.p.A. (CODICE IBAN: IT39M0569611000000004838X85) la 
somma di euro 208.221,25, quale saldo del contributo complessivamente stanziato dal Ministero 
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, nell'ambito del Piano Operativo Ambiente del 
Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) 2014/2020, per l'intervento “Sostituzione dorsale principale 
di distribuzione nelle Vie: Paini, Piazza, S.Giorgio e Roma” in comune di Montagna in Valtellina. 

IL DIRETTORE 

Paolo Andrea Lombardi 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005 


